

21 september 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

§ 62

UBN 2017/163

Remiss SOU 2017:54 Fler nyanlända elever ska uppnå behörighet till gymnasiet

Beslut

1. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta förslag till yttrande över remiss SOU 2017:54 "Fler nyanlända elever ska uppnå behörighet till gymnasiet" som framgår av bilagan till tjänsteskrivelsen.
2. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta om omedelbar justering.

Ärendet

Regeringen har tillsatt en utredning där utredaren bland annat ska föreslå hur utbildningen för nyanlända elever som kommer till Sverige under grundskolans senare årskurser kan anpassas för att öka elevernas möjligheter att nå behörighet till gymnasieskolans nationella program.

Utredningen föreslår ett antal åtgärder som bland annat statsbidrag för utökad lovskola, anpassad timplan, förstärkt rätt till studiehandledning, skriftligt omdöme i stället för betyget F i terminsbetyget, rätt till modersmålsundervisning för ensamkommande barn och möjlighet att gå programinriktat individuellt program utan godkänt betyg i svenska språket, liksom samma möjlighet på övriga introduktionsprogram.

Utbildningsenheten har invändningar mot de förslag som förordar speciallagstiftning för nyanlända elever, då det kan ge oönskade effekter som att dessa elever inte får en likvärdig utbildning som övriga elever. Likaså anser utbildningsenheten att speciallagstiftning för olika gruppers behov är mycket problematisk. Skolorna ska enligt gällande lagstiftning anpassa undervisningen utifrån de särskilda behov som en elev kan ha. Utbildningsenheten tillstyrker de förslag som innebär statsbidrag till utökad lovskola, förstärkt rätt till studiehandledning, rätt till modersmålsundervisning för ensamkommande barn, upprättande av individuell studieplan inom två månader, rätt att gå programinriktat individuellt val och andra introduktionsprogram om förutsättningar finns.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad 2017-08-10

Bilaga: Förslag till yttrande över remiss SOU 2017:54 "Fler nyanlända elever ska uppnå behörighet till gymnasiet"

Yrkanden

Tobias Nässén (M) yrkade bifall till enhetens förslag.

Beslutsgång

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Tobias Nässéns yrkande.

Ordförandes signatur	Justeraandes signatur	Utdragsbestyrkande
		